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Aigai Antik Kenti’nin kent merkezine giriş güzergâhı üzerinde konumlanan Kuzey Hamam,

kentin kamusal yaşamına hizmet eden en önemli yapılardan biri olarak değerlendirilmektedir.
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Kuzey Hamam
Aigai Antik Kenti’nin kent merkezine giriş güzergâhı üzerinde konumlanan Kuzey Hamam,

kentin kamusal yaşamına hizmet eden en önemli yapılardan biri olarak değerlendirilmektedir.

Aigai Antik Kenti’nin kent merkezine giriş güzergâhı üzerinde

konumlanan Kuzey Hamam, kentin kamusal yaşamına hizmet

eden en önemli yapılardan biri olarak değerlendirilmektedir.

Yerleşim dokusu içerisindeki konumu, yapının yalnızca gündelik

temizlik ihtiyacını karşılayan bir mekân olmadığını; aynı zamanda

sosyal, kültürel ve kamusal etkileşimin gerçekleştiği önemli bir

merkez işlevi gördüğünü ortaya koymaktadır. Antik kentlerde

hamam yapıları, bireysel kullanımı aşan yönleriyle kent yaşamının

ayrılmaz parçaları arasında yer almakta olup, Kuzey Hamam da

bu işlevsel ve mimari geleneğin Aigai’daki dikkat çekici

örneklerinden biridir.

Arkeolojik değerlendirmeler, yapının MS 2. yüzyılda inşa edildiğine işaret etmektedir. Bu dönem,

Roma İmparatorluk Çağı içerisinde kentlerin kamusal mimari bakımından gelişim gösterdiği, anıtsal

yapıların çoğaldığı ve sosyal yaşamı destekleyen donatıların yaygınlaştığı bir evreye karşılık

gelmektedir. Kuzey Hamam’ın da bu tarihsel bağlam içerisinde, Aigai’ın kentsel gelişimini ve mimari

kapasitesini yansıtan önemli bir kamu yatırımı olarak inşa edildiği anlaşılmaktadır.

Yapının inşa edildiği alan, doğal topoğrafya bakımından geniş ve düzgün bir düzlüğe sahip

olmadığından, hamamın oturacağı platformun oluşturulabilmesi amacıyla büyük ölçekli bir istinat

duvarı inşa edilmiştir. Bu duvar ve arkasında oluşturulan dolgu sistemi, günümüze kadar önemli

ölçüde korunarak ulaşmıştır. Söz konusu istinat yapısı, yalnızca hamamın mimari kütlesini taşıyan bir

altyapı unsuru değil, aynı zamanda dönemin mühendislik bilgisi ve yapı teknikleri açısından da dikkate

değer bir uygulamadır. Yapının kurulacağı alanı düzleştirmek ve taşıyıcı sistemi güçlendirmek

amacıyla gerçekleştirilen bu düzenleme, Kuzey Hamam’ın planlı ve anıtsal bir kamu yapısı olarak

tasarlandığını göstermektedir.

İstinat duvarının arkasındaki dolgu kütlesi içerisinde, yapının ağırlığını azaltmak amacıyla inşa edilmiş

tonozlu mekânlar yer almaktadır. Yarım silindir biçimli tavan örtüsüne sahip bu tonozlu boşluklar,

hem mühendislik çözümü hem de taşıyıcı sistemin hafifletilmesi bakımından önem taşımaktadır. Bu tür

uygulamalar, Roma dönemi mimarisinde büyük kamusal yapıların inşasında sıklıkla başvurulan
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teknikler arasında yer almakta olup, Aigai’daki Kuzey Hamam’da da gelişmiş bir yapı bilgisinin

kullanıldığını göstermektedir. İstinat duvarı ile tonozlu altyapı düzeninin birlikte ele alınması, yapının

yalnızca işlevsel değil, aynı zamanda görkemli ve etkileyici bir mimari anlayışla kurgulandığını ortaya

koymaktadır.

Mevcut kalıntılar ve yapısal izler, Kuzey Hamam’ın dönemine göre son derece anıtsal ve gösterişli

bir yapı olduğunu düşündürmektedir. Duvar yüzeylerinin mermer kaplamalarla, zeminlerin ise

mozaik döşemelerle bezeli olması, yapının estetik niteliğinin yüksek olduğunu göstermektedir. Bu

mimari ve dekoratif unsurlar, hamamın yalnızca teknik bir kamu yapısı olmadığını; kent sakinlerine

görsel ve mekânsal açıdan nitelikli bir kullanım alanı sunduğunu ortaya koymaktadır. Mermer

kaplamalar, yapının prestijini ve kamusal önemini vurgularken; mozaik zeminler ise dönemin sanatsal

anlayışını ve bezeme kültürünü yansıtmaktadır.

Kuzey Hamam’ın sıcak bölümlerinde gelişmiş bir ısıtma sistemi kullanıldığı anlaşılmaktadır. Yapının

sıcak mekânlarının hem taban altından hem de duvarlar içerisinden ısıtıldığı bilgisi, Roma hamam

mimarisinde yaygın olarak görülen hypocaust sisteminin burada da uygulandığını göstermektedir. Bu

sistem sayesinde sıcak hava, döşeme altında ve duvar boşluklarında dolaştırılarak mekânların

kontrollü biçimde ısıtılması sağlanmıştır. Bu teknik özellik, yapının yalnızca mimari ölçekte değil,

mühendislik ve kullanım konforu bakımından da ileri bir düzeyde tasarlandığını ortaya koymaktadır.

Hamamın farklı sıcaklık derecelerine sahip bölümlerden oluştuğu ve kullanıcıların belirli bir dolaşım

düzeni içerisinde bu alanlardan yararlandığı düşünülmektedir.

Yapının su ihtiyacının karşılanmasında ise yakın çevrede yer alan büyük bir sarnıç önemli rol

oynamıştır. Elde edilen verilere göre, hamamda kullanılan suyun yalnızca bu sarnıçta depolanan

yağmur sularından sağlandığı anlaşılmaktadır. Bu durum, Aigai’da suyun toplanması, depolanması

ve dağıtılması konusunda planlı bir altyapı sisteminin bulunduğunu göstermesi bakımından önemlidir.

Özellikle hamam gibi yüksek miktarda su gerektiren bir yapının yağmur suyu biriktirme ve depolama

yöntemiyle beslenmesi, antik dönemde doğal kaynakların dikkatli ve işlevsel biçimde

değerlendirildiğini ortaya koymaktadır. Bu yönüyle Kuzey Hamam, yalnızca mimari niteliğiyle değil,

aynı zamanda su yönetimi ve kent altyapısı bakımından da dikkate değer bir örnek oluşturmaktadır.

Kuzey Hamam, Aigai Antik Kenti’nde kamusal yaşamın örgütlenişi, toplumsal buluşma mekânları,

mühendislik uygulamaları ve Roma dönemi mimari anlayışı hakkında önemli bilgiler sunan başlıca

yapılardan biridir. Anıtsal altyapısı, mermer ve mozaik bezemeleri, gelişmiş ısıtma sistemi ve sarnıç

bağlantılı su kullanımıyla birlikte değerlendirildiğinde, yapı Aigai’ın kentleşme düzeyini ve kamusal

donatı kapasitesini açık biçimde yansıtmaktadır. Bu yönleriyle Kuzey Hamam, yalnızca arkeolojik bir
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kalıntı değil; aynı zamanda kentin tarihî, sosyal ve kültürel belleğinde önemli bir yer tutan kamusal

miras alanlarından biri olarak öne çıkmaktadır.
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